ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 сентября 2024 г. № 98-Р9

О внесении изменения в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 27 декабря 2023 г. № 116-Р6 «О заключении соглашения

с Министерством просвещения Российской Федерации»

В целях решения организационных вопросов, связанных

с предоставлением и распределением субсидий и иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной

Республики, имеющих целевое назначение, руководствуясь Конституцией

Донецкой Народной Республики, статьями 17 и 22 Закона Донецкой Народной

Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой

Народной Республики»:

1. Внести в пункт 2 распоряжения Правительства Донецкой Народной

Республики от 27 декабря 2023 г. № 116-Р6 «О заключении соглашения

с Министерством просвещения Российской Федерации» изменение, изложив

его в новой редакции:

«2. Определить исполняющего обязанности Министра образования

и науки Донецкой Народной Республики Трофимова Олега Владимировича

должностным лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства

Донецкой Народной Республики соглашения, указанного в пункте 1 настоящего

распоряжения.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства        Е.А. Солнцев